司股权激励计划授予价格的议案》《关于注销部分股票期权及作废部分限制性

股票的议案》《关于公司 2018 年股票期权激励计划预留授予部分第四个行权期

可行权的议案》以及《关于 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第三个归

属期归属条件成就的议案》。监事会同意公司本次调整、本次注销、本次作废、

本次行权以及本次归属事项，并对本次行权以及本次归属激励象名单进行了核

实并发表了核查意见。

（三） 根据公司 2018 年第三次临时股东大会审议通过的《关于提请股东大会授权董事

会办理股权激励相关事宜的议案》、公司 2021 年第一次临时股东大会审议通过

的《关于提请股东大会授权董事会办理公司 2021 年限制性股票激励计划相关事

宜的议案》、公司 2022 年第一次临时股东大会审议通过的《关于提请股东大会

授权董事会办理公司 2022年股票期权激励计划相关事宜的议案》以及公司 2023

年第一次临时股东大会审议通过的《关于提请股东大会授权董事会办理公司

2023 年股票期权激励计划相关事宜的议案》，股东大会授权董事会办理与激励

计划有关的事项。根据相关授权，本次调整、本次注销、本次作废、本次行权

以及本次归属属于股东大会对董事会的授权范围。

基于上述，公司本次调整、本次注销、本次作废、本次行权以及本次归属已取得现

阶段必要的批准和授权，符合《管理办法》、公司《2018 年股票期权激励计划》（以

下简称《2018 年激励计划》）、公司《2021 年限制性股票激励计划》（以下简称《2021

年激励计划》）、公司《2022 年股票期权激励计划》（以下简称《2022 年激励计划》）

以及公司《2023 年股票期权激励计划》（以下简称《2023 年激励计划》，与《2018

年激励计划》《2021 年激励计划》以及《2022 年激励计划》以下合称《激励计划》）

的有关规定。

二、 本次调整

4

根据圣邦股份第四届董事会第十九次会议、第四届监事会第十八次会议决议及相关

公告文件，本次调整的具体情况如下：

2024 年 5 月 17 日，公司 2023 年度股东大会审议通过了《关于 2023 年度利润分

配预案的议案》。2024 年 6 月 12 日，公司发布了《2023 年年度权益分派实施公告》，

2023 年年度权益分派实施方案为：“以公司现有总股本 470,727,093 股为基数，向全

体股东每 10 股派 1 元人民币现金（含税）。”根据《管理办法》及《激励计划》的相

关规定，应对激励计划授予价格进行相应调整。

（一） 2018 年激励计划的调整

根据《2018 年激励计划》的有关规定，派息时的调整方法为：P＝P0-V

其中：P0 为调整前的行权价格；V 为每股的派息额；P 为调整后的行权价格。

首次授予股票期权的行权价格=12.86-0.1=12.76 元/股

预留授予股票期权的行权价格=55.24-0.1=55.14 元/股

（二） 2021 年激励计划的调整

根据《2021 年激励计划》的有关规定，派息时的调整方法为：P＝P0-V

其中：P0 为调整前的授予价格；V 为每股的派息额；P 为调整后的授予价格。

首次授予限制性股票的授予价格=67.72-0.1=67.62 元/股

预留授予限制性股票的授予价格=102.08-0.1=101.98 元/股

（三） 2022 年激励计划的调整

根据《2022 年激励计划》的有关规定，派息时的调整方法为：P＝P0-V

其中：P0 为调整前的行权价格；V 为每股的派息额；；P 为调整后的行权价格。

首次授予股票期权的行权价格=102.08-0.1=101.98 元/股

（四） 2023 年激励计划的调整

根据《2023 年激励计划》的有关规定，派息时的调整方法为：P＝P0-V

其中：P0 为调整前的行权价格；V 为每股的派息额；P 为调整后的行权价格。

首次授予股票期权的行权价格=66.00-0.1=65.90 元/股

基于上述，公司本次调整的价格符合《管理办法》及《激励计划》的相关规定。

三、 本次注销

5

（一） 注销原因

1、2018 年激励计划

根据公司《2018 年激励计划》“第十三章 公司/激励对象发生异动的处理”之“二、

激励对象个人情况发生变化的处理”的规定，激励对象因辞职、公司裁员而离职，激励

对象已获授但尚未行权的股票期权不得行权，由公司注销。

鉴于公司 2018 年激励计划中预留授予部分的一名激励对象因个人原因离职，已不

符合有关激励对象的要求，前述已获授但尚未达到行权条件的 2,457 份股票期权由公司

予以注销。

2、2022 年激励计划

根据公司《2022 年激励计划》“第十三章 公司/激励对象发生异动的处理”之“二、

激励对象个人情况发生变化”的规定，激励对象因辞职、公司裁员、劳动合同到期及协

商一致解除劳动合同而离职，激励对象已获授但尚未行权的股票期权不得行权，由公司

注销。

鉴于公司 2022 年激励计划中首次授予部分的四名激励对象因个人原因离职，已不

符合有关激励对象的要求，前述已获授但尚未达到行权条件的 9,090 份股票期权由公司

予以注销。

3、2023 年激励计划

根据公司《2023 年激励计划》“第十三章 公司/激励对象发生异动的处理”之“二、

激励对象个人情况发生变化”的规定，激励对象因辞职、公司裁员、劳动合同到期及协